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NEDEN 21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA ?

21. yüzyıl için planlama, bilimin çatısı altında ileriye doğru bir ufuk arama çalışmasıdır. Bugünün bilim 
çatısı altında, toplumca 21. yüzyıla adım atabilmek için nasıl bir gündem düzenlenebilir? Gözlenebilen 
gelişmeler 21. yüzyılın yeni bir çağın başlangıcı olacağını sergiliyor. Takvim yıllarının 21. yüzyılı göstermiş 
olması bu başlangıcı yakalamaya yardımcı değildir. Yeni bir çağın dünyasına öncelikle yeni bir düşünce, 
sorgulama ve kavrayışlar ve daha sonra, bunlardan hareket ederek geleceğin ufkuna tasarlayabilme kapa-
sitesi ve özlemiyle girilebilecektir.

21. yüzyıl için planlama çalışmalarında bu gözlemlerle berraklaşan noktalar ortaya çıkıyor. Bunların başın-
da, 21. yüzyıla giremeyen toplumun zihin, görgü, bilgi ve kapasite bakımından zaman karşı yarışı kaybe-
deceği geliyor. Böyle bir toplum belki teknoloji müşterisi olmakla yetinip, avunup, övünecek ama bilgi ve 
teknoloji âleminin birikimli insanı (21. yüzyıl insanı) ile bir ortak dünya paylaşabilme, onunla konuşabil-
me, söylediklerini anlayabilme şansına kavuşamayacaktır.

Türkiye’nin geleceğini böyle bir boyut üzerinde konuşmak, düşünmek, tasarlamak ve özlemek bugünün 
büyüyen dertlerinin ötesinde bir kolektif mecburiyet oluyor. 2011’den başlayan çalışmalarımıza katılan-
ların ortak çizgisi budur. Bu mecburiyetin sürdürülmesi için tezlere ihtiyaç vardır. Tezler hurafelerden, be-
lirsiz ‘proje’ lerden çıkmayacaktır. Bütüncül ve bilimsel yaklaşımlara muhtacız. Yön duygusu yaratacak ve 
ufuk çizecek olanlar bu yaklaşımlardır. Böylece, düşüncede ve uygulama dünyasında kendi kendini besle-
yen bir süreçler bütünü yaratılabilir ki ona 21. yüzyıl için planlama diyeceğiz.

21. yüzyıl için planlama kestirme yolları aramak değildir. Zor işlerle uğraşmak ve zorlayarak yollar açabil-
mektir. Bilimde, toplum katında ve yeni çalışmalar dünyasında insanımızın kendini aşabilmesi için yeni ve 
zor yollardan geçmesi gerekiyor. 2011’den itibaren ortaklaşa yaptığımız çalışmalar bunu gösteriyor. Her 
şeyden önce, bilimin, toplumun kolektif zekâsını canlandırma sorumluluğu olacaktır. Bilimin 21. yüzyıla 
girme diye bir meselesi yoksa toplumun da olamaz; toplum sürüklenir ve aklını seferber edemez, kendisi-
ni aşma iradesine kavuşamaz.

Çalışmalarımızdan ortak düşünce olarak şu çıkıyor: Planlama kavramı böyle bir sorumluluğu yansıtıyor. 
“mümkündür” ü “yapabiliriz” i dile getiriyor. Planlama bu düşüncenin en doğru simgesidir ve unutmaya-
lım, 20. yüzyılda insanlığın ileri adımları tesadüflerle, ampirik bulgulardan ibaret derlemelerle değil, plan 
aklı ile ve onun sağladığı bilimsel yaklaşım ve birikimlerin birbirini besleyebilmesiyle gerçekleşmiştir. 
Bilim dünyamızın (en zor günlerinde) belki de tarihi denilebilecek katkısı, şimdi toplumun yeni bir çağa 
adım atabilmek ve orada var olabilmek için kendini aşma iradesini sistemli bir biçimde oluşturmaya, inşa 
edebilmeye, yani 21. yüzyıl için planlamaya yönlendirebilmek olacaktır. Ancak, bu çapta bir çaba, bilim-
sellikten soyutlanmaksızın geniş bir çevrenin katılımını şart kılacaktır. Çevre genişledikçe, yeni bir çağa 
adım atabilmek tasarım ve arzudan irade ve gerçeğe dönüşebilir.

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ
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10.YIL

(8 Mayıs 2021 tarihinde 21. Yüzyıl İçin Planlama Grubunun 10. Yıl kutlama töreninde yapılan konuşmadır)

10. Yıl Toplantımıza hoş geldiniz.  Önce şunu vurgulamak isterim: Bu Toplantı Bir ‘Başarı Gösterisi’ yapmak 
için düzenlenmedi.   Hesap vermek için düzenliyoruz.

Planlama Dostlarımıza, genişlediğini gördüğümüz bir çevre olan dostlarımıza hesap verme sorumluluğu-
muz var.

Evet, çalışmalara 2011’de ‘sıfır’dan başlandığı için, dostlarımızın bizden esirgemedikleri bir takdir payı 
olabilir.  Teşekkür ederiz. Ancak, işin esasını vurgulamalıyız.  İşin esası, on yıl önce, 2011’de ülkenin 21. 
Yüzyıldan ne kadar uzak olduğu idi.  Bugün, 2021’de yine ülkenin 21. Yüzyıldan ne kadar uzak olduğunu 
konuşma noktasındayız.  “Konuşma noktasındayız” derken, eksik söylüyorum.  Artık konuşma noktasında 
değil, çalışma noktasındayız.  Bugünkü programı dostlarımızla paylaşırken öncelikle bunu vurgulamam 
gerekiyor.

“Ülke 21. Yüzyıldan ne kadar uzak ?” sorusunu hiç gözden uzak tutmayalım.  Topluca düşünelim. Çalışarak 
düşünelim.  Yaygınlaştıralım.  Tezler geliştirelim.  Bunlara somutluk kazandıralım.

Geçmiş on yılda bu söylediklerimi ne kadar yapabildik?  Bunu ‘Planlama Dostları’ değerlendirsinler.

Şunu biliyoruz: Planlama 20. Yüzyılın aklıdır.  Ancak, Türk toplumu uzun zamandır planlamayı unutmuş-
tur.  Bunu hesaba katalım.  Daha doğrusu, toplumun uzun zamandır planlamadan yoksun bırakıldığını, 
bir bakıma gelecek için yön duygusunu kaybettiğini hesaba katalım.

Şunu hatırlayalım ve kayda geçirelim: 1982’de, Devlet Planlama Teşkilatı, yani planlamanın beyni anaya-
sadan çıkarıldı ve 2010’da adı da silinerek kapatıldı.  Bunu kayda geçirmeliyiz.  Ve şunu görmeliyiz: Toplu-
mun 21. Yüzyılın dünyasını algılayabilmesi ve bu yepyeni yüzyıla yönelebilme kapasitesi son 40 yılda bir 
dava olarak ortaya konulamadı.  Sonuçta, siyaset topluluğunun geçmiş 40 yılda şekillenen özelliklerine 
terk edilmiş oldu.

Bu kadar basit mi, diyebilirsiniz.  Elbette değil.  Ama, son onar yılların bizi getirdiği nokta çarpıcıdır: 21. 
Yüzyıla giremeyen, geleceği algılayamayan bir toplum!  Bugün çarpıcı olan budur.  Bunu da hesaba kata-
lım.

20. Yüzyıl bize bir şey öğretti: Planlama  “toplumda herkese kaynak var !” demektir.  Özü budur.  Bunun 
bilimsel yöntemi ve aynı zamanda pratiğidir.  Ve Türkiye son kırk yılda, özellikle son yirmi yılda “herkese 
kaynak yok !” süreçlerini yaşadı.  Bu süreçlerin pratiği toplumu şekillendirdi.  Bunlarla, “herkese kaynak 
yok !”la geleceği algılayamayan toplum noktasına gelindi.

Biz, bilindiği gibi, on yıl önce, 2011’de, bilim çatısı altında bu gözlemlerden hareket ettik.  Ve o çatı altında 
bulunmaya, bilimin gereklerini gözeterek özen gösterdik.  Başka bir çatı aramadık.  Doğrusunun bu ol-
duğuna karar vererek devam ediyoruz.  Bizi destekleyen, yüreklendiren kişilerin, kurumların tümüne te-
şekkürümüzü bir daha dile getirmeliyim.  Ankara Üniversitesi’nin Rektörlük makamından, Siyasal Bilgiler 
Fakültesi’nin Dekanlığından, Mülkiyeliler Birliği’nden, Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği’nden ve 
Odalarından destek, işbirliği ve yüreklendirme olmasa bugüne erişemezdik.  Sizlere hesap verirken bunu 
vurgulamalıyım.
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20. Yüzyılın aklı bir şey daha öğretmişti: Planlama toplumu kucaklamalıdır; ama, bir sihirli değnek değil-
dir.  Hazır reçetesi yoktur.  Çalışılırsa oluşur.  Planlama için kimselere vekalet verilemez.  “O bilir, o düşünür, 
onlar yapar” denilemez.  Bugüne gelirsek, ’21. Yüzyıl için planlama’ diyorsak, bu, ne bir tür modernizasyon 
arayışından ibarettir, ne de bir tür ütopyadır.

21. Yüzyıl için planlama bilimsel düşüncenin toplum çapında pratiğe dönüşmesi ile ortaya çıkacaktır. Ve 
bilelim ki, bu pratik sürekli bir mücadele isteyecek ve yaratacaktır.

2021’de, ikinci 10 yıla girerken programlarımızı bunları göz önünde tutarak sürdüreceğiz.  Bunu yapabil-
dikçe katkılar aldığımızı görebiliyoruz.  Gitgide görüyoruz ki, planlama bakışı, anlayışı kolektifleşiyor.  On 
yıllık çalışma bilançomuzun varlıklar hanesinde kayda geçeceklerin galiba en önemlisi budur.  

2011’e göre şimdi daha berrak görünen, dikkatimizi çeken bir şey var: 21. Yüzyılın dünyasını algılama 
kapasitesi zayıflayan toplumun içinde, adeta kendiliğinden parlayan noktalar görünüyor.  21. Yüzyılın bir 
‘Bilim Yüzyılı’ olacağını fark eden, bunun dışında kalınamayacağını algılayan noktalar.  Bu çelişkiye biraz 
sonra geleceğim.

21. Yüzyılın karakteri bilim ile şekillenecekse, şunu belirtmek gerekiyor 21. Yüzyılda planlama bilimin ürü-
nü olan ve toplum için geliştirilen akıl demek olacaktır. Bu ‘ikili’ esasa oturacaktır.

Buradan hareketle, 21. Yüzyıl için planlama hem bir teklif, hem de bir iddiadır.  Geçmiş on yılda biz teklifi 
ortaya koymaya çalıştık.  Gelecek on yıl iddia aşamasıdır.  İddia daha çok çalışmaya davettir.  Çünkü, za-
man daha hızlı akacaktır. Ya topluma kazançlar getirecek, ya da sonradan giderilmesi zor olacak kayıplarla 
akacaktır.

Bilimin kılavuzluğunda gelişecek planlama bir ciddi iddiadır ve toplumun kılavuzluğu içindir, dedik.  Bunu 
genç kuşaklar yapacak.  Bilimin sonsuz kapasitesini, aklını harekete geçirerek, toplumun büyük potansi-
yelini keşfetmek ve harekete geçirmek onların işi olacak.  Bu ‘ikili görev’ için bizlerin genç kuşakları en öne 
alma mecburiyetimiz var.

Türkiye’nin genç kuşakları zamanı hızlandırmalılar.  Çabuk büyümeliler ve olgunlaşmalılar.  Toplum bi-
lincini yaratmalılar ve geliştirmeliler.  Toplumda ‘muhtaçlar’, ‘kullar’ değil, yurttaşlar olmakla ülkenin yeni 
yüzyılda yer alabileceğini, var olabileceğini, onun dilini konuşabileceğini hepimizin, ama hepimizin aklına 
kazımalılar.  

Genç kuşaklara 21. Yüzyıl için akıl veremeyiz.  Çünkü bizi çok, ama çok aşmak zorundalar. Belki iki noktaya 
dikkatlerini çekebiliriz.  Birincisi, planlamanın zemini.  Planlamanın hurafelerle, eski ve yeni, herhangi bir 
ilgisi, akrabalığı yoktur.  Hurafeler insan aklının yaratıcılığına yer vermeyen şeylerdir.  Planlama öyle bir ik-
limde var olamaz.  “Hurafelerle” diyorum.  Çünkü, bunların eski çağlardan kök bulanları kadar, yaşadığımız 
zamana ait, yani, bugünün kapitalizmini beslemek, büyütmek, hâkim kılmak için yenileri de vardır, çoktur. 
Bu eski ile yeni hurafeler, bugün ülkemizde de görebiliyoruz ki, biribiriyle eşleşmektedir.

Genç kuşaklara işaret edeceğimiz ikinci nokta şu olacak: Bugünün fotoğrafından hareketle bir çelişkiyi 
çözmekle karşı karşıyalar: Toplumun yön duygusunu kaybetmiş, geleceği algılayamayan ‘hali’ ile genç ku-
şakların, kendilerinin gitgide daha çok hissettikleri ‘bilimsellik ihtiyacı’ arasındaki çelişkiyi.  Toplumun bu 
hali ile kendilerinin büyük ihtiyacı arasındaki bu çelişkiyi!

Genç kuşaklar 21. Yüzyılın kapısını bu çelişkinin çözümü ile açacaklar.  Bu çözümün pratiği “herkese kay-
nak yok” tan “toplumda hepimize kaynak var” a geçişin pratiğidir.  Biz buna ‘Planlama’ diyoruz.

On yıl sonra, 2031’de, burada ya da başka bir yerde ’21. Yüzyıl için Planlama’nın 20. Yıl toplantısını yapacak 
olan gençlerimiz bugüne göre çok ileri bir noktaya varmış olacaklar. 20. Yılda buluşacak olanlar bugünü 
hatırlayınca ne kadar önemli bir zamanı kazanmış ve topluma kazandırmış olduklarını görecekler.  Sahip 
olacakları bilim aklının yaratıcılığını daha ileri gitmek için değerlendirecekler.
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Sona gelirsek, “Geçen on yılda ne kadar yapabildik ?” bizler için, bugünün hesap verme sorusudur.  De-
ğerlendirme, ülkenin ve dünyanın bugününü ve geleceğini düşünen, gören, azimli ‘planlama dostlarımız’ 
a aittir.  Bunu merakla ve saygıyla bekliyoruz.

2021’den ileri bakarken, yarının sorusu, büyük soru genç kuşaklara yönelecek.  Onlar “toplumda hepimize 
kaynak var” a doğru ilerlerken, bugün bizim uzağımızda kalmış olan ciddi işleri çözerek herkesin yaşama 
hakkına, herkesin çalışma hakkına, herkesin eğitim hakkına kavuşmuş ya da kavuşmakta olduğunu sağ-
lamanın kıvancını yaşayacaklar.  Bambaşka süreçlerin yaratıcısı olacaklar.  İnsanın büyük, üretken gücünü 
harekete geçirmiş olacaklar. Toplumu uygarlıkla yüceltmeye yönelmiş olacaklar.

Bu bir fantezi değildir.  Genç kuşaklara yakışan budur ve bunları yapacaklar.  Bu onların gelecek onar yıllık 
gündemleridir.

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ
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HAKKIMIZDA

Prof. Dr. Bilsay Kuruç’un önderliğinde, 2011 Mayıs ayından başlayarak, Ankara Üniversitesi çatısı altında 
gönüllülük esasına dayanan bir bilimsel çalışma grubu ve çalışma düzeni kurduk. Bunun ilk bilimsel zemi-
ni, 21. Yüzyıl İçin Planlama kurultayları ve seminerleri adı ile yapılan toplantılar oldu.

2011’den başlayarak önce yılda bir, sonra bahar ve güz dönemlerinde ikişer dizi halinde bilimsel toplan-
tılarımızı sürdürdük. Başta Siyasal Bilgiler Fakültesi olmak üzere, Mülkiyeliler Birliği ve TMMOB‘un meslek 
odaları çalışmalarımızı desteklediler.

Süreklilik taşıyan etkinlikler memnunluk verici gelişmeler gösteriyor ve yavaş yavaş yeni bir çerçeve oluş-
turuyor. Bu bağlamda, Türkiye’nin 21. yüzyıla girebilme meselesinin boyutları içinde, şimdiye kadar sefer-
ber edilmemiş bir düşünce ve yeni bir ilgi birikimi ortaya çıkıyor. Katılım ve merakın yanında, bununla iç 
içe, güncelliğin koyduğu sınırları aşma ve yeni yaklaşımlar oluşturma çabası ve bunu bilimsellikle temel-
lendirme arzusu büyüyor.

Sevindirici olan şudur: Gençlerin 21. yüzyıla giriş meselesinin boyutlarını ve ufkunu kavrama, öğrenme 
ve bu yolda gelişme azmidir. Çalışmalar içinde bunun arttığını görmek hepimizi mutlu kılıyor. Özellikle, 
Siyasal Bilgiler Fakültesi çatısı altında Mülkiye Gençlik Kulübü‘nün heyecanı, enerjisi ve gençlerin teknik 
ustalıkları azmimizi besliyor. Bu, 2011’deki başlangıcımızın beklentilerini aşan bir müjdedir.

Ayrıca, bilim ve meslek çevrelerinin, 21. yüzyıl için yeni ufuk arayışlarını desteklerken, bunu toplumda 
filizlenecek gerçek taleplerle buluşturabilme düşüncelerini çalışmalarımız çerçevesinde görmek güzel bir 
gelişmedir. Vurgulamalıyız.

2018 yılından başlayarak, çalışmalarımızda iki yeni sayfa açtık.

Birincisi, bilimsel temeli daha da sağlamlaştırabilmek için, çalışmalarımızı geniş üniversite ortamında 
yaygınlaştırmaktır. Bunun ilk adımını Hacettepe Üniversitesi‘nin işbirliği ile iki gün süren Gıda, Toprak ve 
Tarım Semineri’nde attık.

İkincisi, Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Vakfı‘nın (um:ag) işbirliği ile um:ag Konferans Salonu’nda 
başlatılan 21. Yüzyıl İçin Planlama Cumartesi Konferansları‘dır.

Faaliyetlerimizin tasarlanması, planlaması ve kotarılmasındaki çekirdek kadromuz;
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21. YÜZYILDA PLANLAMAYI DÜŞÜNMEK KURULTAYI (13-14 Mayıs 2011)

1. GÜN

AÇILIŞ
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PLANLAMA VE PİYASA TARTIŞMASI

Prof. Dr. Korkut BORATAV  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Tuncer BULUTAY   Planlama ve Piyasa

Dr. A. Yavuz EGE    Küresel Gelişmeler ve Türkiye

Dr. Halit SUİÇMEZ    Planlama Verimlilik ve Gelecek

Prof. Dr. Oktar TÜREL    İktisadi Planlama

ULUSAL (İKTİSADİ) PLANLAMA

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ    21. Yüzyılda Planlamayı Düşünmek

Prof. Dr. Erinç YELDAN    Niçin Planlama?

Ahmet ÇELENKOĞLU    10. Kalkınma Planı Yaklaşım Projesi

Alper BİRDAL     Sovyetoloji’nin Gözünden Sosyalist Planlama

ULUSAL TOPLUMSAL PLANLAMA

Doç. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Ahmet Haşim KÖSE   Ulusal Toplumsal Planlama

Prof. Dr. Gürhan FİŞEK    Planlamanın 50. Yılında Sağlıkta Planlama

Doç. Dr. Metin ÖZUĞURLU   Ulusal Toplumsal Planlama

Nejla KURUL  Neoklasik Eğitim Planlamasına Karşı Özyönetim Deneyimi

  Olarak Demokratik Eğitim Planlaması
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2. GÜN

ULUSAL-BÖLGESEL-YEREL PLANLAMA

Prof. Dr. İlhan TEKELİ   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Melih ERSOY  Türkiye’de Mekânsal Planlamada Kademelenme ve Üst Ölçek 
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Prof. Dr. Seriye SEZEN                 Küresel Düzenlemeler Karşısında Ulusal Planlama

Doç. Dr. Çağatay KESKİNOK  Yeni-Liberal Siyasalar, Post-modernizm ve Türkiye’de Kent

  Planlama

TARIM PLANLAMASI

Prof. Dr. Numan AKMAN   Hayvansal Üretim

Ayşe ÖVGÜŞEN     Hayvansal Üretim

Doç. Dr. Bahadır AYDIN    Tarımda Dış Ticaret

Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN   

Taylan KIYMAZ     Tarım Planlaması

Dr. Nevzat Evrim ÖNAL    Olasılıklar ve Sınırlar

Hüseyin ÜLKÜ     21. Yüzyılda Planlamayı Düşünürken

Ali Fahri ÖZTEN     

SANAYİ VE TEKNOLOJİ PLANLAMASI

Prof. Dr. Sencer İMER   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Ergun TÜRKCAN   

Prof. Dr. Hacer ANSAL    Sanayi ve Teknolojinin Planlanması ve Türkiye

Dr. Ozan ZENGİN    Teknoloji Planlamasından Önce Teknolojiyi Tartışmak

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA  Türkiye Sanayi Strateji Belgesi (2011-2014) Üzerine Gözlemler 

   Ya da Sanayileşme Nasıl Olmalı

Ali Ekber ÇAKAR    Sanayi ve Teknoloji Planlaması

Aykut GÖKER  Günümüz Koşullarında Sanayi ve Teknoloji Planlamasında İki 

   Çıkmaz Sokak

Jan NAHUM     Sanayi ve Teknoloji Planlaması

Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ    Sanayiye Performans ve Etkileşim Odaklı Bakış

Yavuz BAYÜLKEN    Sanayi ve Teknoloji Planlaması



2011 2021

ENERJİ, ÇEVRE VE ULAŞTIRMA PLANLAMASI

Prof. Dr. Nesrin ALGAN   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Muhteşem KAYNAK   Ulaştırma Planlaması Nasıl Yapılmalı

Cengiz GÖLTAŞ     Elektrik ve Planlama

Murat TAŞDEMİR    

Mustafa ÖZTAŞKIN    Petrol ve Enerji Politikaları

Necdet PAMİR     Enerji Planlaması

Oğuz TÜRKYILMAZ    Enerji Planlaması

Selim TULUMTAŞ    Ulaştırma Planlaması 





2011 2021

21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 1 KURULTAYI (6-7 Aralık 2012) 

1. GÜN

AÇILIŞ

Prof. Dr. Erkan İBİŞ

Prof. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

ENERJİ ALANINDA SORUNLAR VE PLANLAMA

Cengiz GÖLTAŞ   Oturum Başkanı

Necdet PAMİR    Enerji Alanında Sorunlar ve Planlama

Olgun SAKARYA   Enerji (Elektrik) Alanında Sorunlar ve Planlama

Oğuz TÜRKYILMAZ  Enerji Sektöründe Stratejik Kamu Varlığının ve Planlamanın Önemi

SANAYİ ALANINDA SORUNLAR VE PLANLAMA

Prof. Dr. Oktar TÜREL  Oturum Başkanı

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA  2012 Yılı Biterken İmalat Sanayi Üzerine “Bizim Evin Halleri, 

  Onlar Ne Yapmış? Ve Bir Detoks Programı Önerisi”

Yavuz BAYÜLKEN   

Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ   Türk İmalat Sanayiine Genel Bir Bakış

2. GÜN

SANAYİ VE ENERJİDE PLANLAMA İÇİN KURUMLAŞMA, MODEL VE POLİTİKA ÖNERİLERİ

Ali Ekber ÇAKAR   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Çağlar GÜVEN  Sanayi ve Enerjide Planlama için Kurumlaşma, Model ve Politika Önerileri

Prof. Dr. Çelik KURTOĞLU  Küreselleşme ve Üretim Modelleri

Aykut GÖKER    Sanayi Planlaması ve Recep Tayip Erdoğan’ın “Vizyon 2023”ü

GENEL DEĞERLENDİRME

Mahmut KİPER   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Sencer İMER

Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ

Oğuz TÜRKYILMAZ

Mustafa SÖNMEZ
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2 KURULTAYI (30-31 Mayıs 2013) 

1. GÜN

AÇILIŞ

Prof. Dr. Erkan İBİŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

Prof. Dr. Ahmet Alpay DİKMEN

İNSAN VE PLANLAMA – I

Prof. Dr. Oktar TÜREL  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Esin ERGİN   İnsan ve Planlama

Doç. Dr. İlhan DÜLGER   21. Yüzyılda İnsan ve Planlama

İNSAN VE PLANLAMA – II

Prof. Dr. Korkut BORATAV Oturum Başkanı

Prof. Dr. Metin DURGUT   21. Yüzyılda Bilim İçin Sorumluluk (Kapitalizme Rağmen)

Hikmet ULUĞBAY   

Orhan BURSALI 

   

2. GÜN

KAYNAKLARIMIZ VE PLANLAMA

Mehmet TORUN  Oturum Başkanı

Doç. Dr. Yücel ÇAĞLAR   “Arazi” Yönetiminde “Planlı” Plansızlık ve “Yarını” Üzerine

Tayfun ÖZSULU    

Dursun YILDIZ    Su Kaynakları Yönetimi ve Planlama

GENEL DEĞERLENDİRME

Sencer İMER   Oturum Başkanı

Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ

Oğuz TÜRKYILMAZ

Mehmet KAYADELEN   Mineral Kaynaklar

Orhan BURSALI    Genel Değerlendirme
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 3 KURULTAYI (23-24 Ocak 2014) 

1. GÜN

AÇILIŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

Prof. Dr. Erkan İBİŞ

İNSAN VE PLANLAMA I İSTİHDAM VE KADIN EMEĞİ

Dr. Arzu ÇERKEZOĞLU  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Esin ERGİN  Kadınların Yüzyılında Türk Kadınının İş Yaşamındaki Yeri ve Geleceği

Prof. Dr. Gülay TOKSÖZ   Kadınların Bakım Emeği ve Planlama Açısından Taşıdığı Önem

Prof. Dr. Seyhan ERDOĞDU  Kadınların İstihdam Paketi Üzerine

İNSAN VE PLANLAMA II EĞİTİM VE BİLİM TABLOSU, GELECEĞİ

Orhan BURSALI   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Rıfat OKÇABOL   Eğitim ve Bilim Alanında Durum ve Gelecek

Prof. Dr. Metin DURGUT   Bilim İçin Eğitim

Prof. Dr. Çağlar GÜVEN   Metodoloji ve Pratik

Prof. Dr. Taner TİMUR   Üniversite ve Planlama

2. GÜN
KAYNAKLAR, SANAYİ, BİLGİ, MODEL

Mehmet TORUN  Oturum Başkanı

Mahir GÜRBÜZ  Türkiye’de Arazi Kullanım Planlamasının Gereği ve Temel Doğrultuları

Doç. Dr. Yücel ÇAĞLAR   “Doğal” Süreç ve “Yönetiminde” Planlama

Ali Ekber ÇAKAR  Oturum Başkanı

Aykut GÖKER    Geleceği Öngörebilmek: Bilimde, Teknolojide, Sanayide…

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA “Sanayisizleşme” 1998-2012, İmalat Sanayinin Gerileme Dönemi

Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ   Yüksek Katma Değer, İleri Teknoloji ve 2023 Hedefleri

Dr. Halit SUİÇMEZ  Türkiye Ekonomisinde (1987-2007) İşgücü ve Yatırımlar İlişkisi 

  (Doğrusal Bağıntı Çözümlemesi)

Hikmet ULUĞBAY  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Cengiz YALÇIN   21. Yüzyılda Planlama ve Rekabet

Özlem YÜZAK    Kaynaklar, Sanayi, Bilgi, Model …

Dr. Yavuz EGE   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Oktar TÜREL   Ülkesel Planlama: Eski Bir Öykü İçin Kapanış Sözcükleri

Dr. Gündüz FINDIKÇIOĞLU  Büyüme, Birikim, İdeoloji: Ne Yapmamalı?
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 4 KURULTAYI (23-24 Ekim 2014) 

1. GÜN

AÇILIŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

Erdal EREN

Prof. Dr. Erkan İBİŞ

EĞİTİM VE GELECEK

Prof. Dr. Kasım KARAKÜTÜK  Oturum Başkanı

Dr. Niyazi ALTUNYA    

Doç. Dr. Serdal BAHÇE    

Prof. Dr. Nurettin ABACIOĞLU   

BİLİM, YARATILICIK VE GELECEK

Orhan BURSALI    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Metin GER  Bilim Dünyasında Türkiye’nin Yeri Ne Olabilir? 

  Yaratıcılık Üzerine Geleceğe Dönük Düşünceler

Dr. Faruk YARMAN    Yeni Dünya Düzeni Stratejik Yönetim ve “İnnovasyon”

Prof. Dr. Metin ÖZUĞURLU   

EMEK DÜNYASI VE GELECEK

Prof. Dr. Esin ERGİN   Oturum Başkanı

Özlem YÜZAK     Emek-Kadın-Gelecek

Yıldırım KOÇ     

Dr. Serhan ÖNGEL    

2. GÜN
ÜRETİM DÜNYASI VE BÜYÜME SORUNSALI 

Prof. Dr. Korkut BORATAV  Oturum Başkanı

Gülay DİNÇEL     İmalat Sanayi ve Yeni Umutlar

Eser Pirgan MATUR    Büyümeyi Sürdürmek: Yurtiçi Tasarrufların Önemi

Prof. Dr. Erinç YELDAN    Türk Sanayiinde Bugünden Yarına

FİNANSMAN VE SANAYİ

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ  Oturum Başkanı

Şant MANUKYAN    ABD, AB ve Çin - Kısa Bir Özet

Hakan ÖZYILDIZ  Sanayinin Finansmanı: İlişkiyle Değil, Bilgi ve Teknolojiyle Donan   
 mış Projelerin Seçilerek Finanse Edildiği Bir Finans Modeli Önerisi

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA  Sanayileşmekten Vazgeçen Türkiye’nin Hali Pür Melali

Aykut GÖKER    Oturum Başkanı

Dr. Gündüz FINDIKÇIOĞLU   Türkiye Ekonomisi İçin Bir Büyüme Modeli Önerisi ve Planlama So 
      runu
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 BAHAR SEMİNERLERİ 1 (10 Nisan 2015) 

KAMU YÖNETİMİ, KAMU MALİYESİ, KAMU PERSONEL REJİMİ

AÇILIŞ

Prof. Dr. Serpil SANCAR

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

BİLDİRİLER

R. Hakan ÖZYILDIZ   Oturum Başkanı

Yrd. Doç. Dr. Ozan ZENGİN   Teori/Pratik Birlikteliğinde Kamu Yönetimi

Dr. M. Kemal DOĞRU    Türkiye’de Nasıl Bir Kamu Maliyesi?

Kamil KARATEPE    Türkiye’de Nasıl Bir Kamu Maliyesi?

Doç. Dr. İpek Özkal SAYAN   Türkiye’de Nasıl Bir Kamu Personel Sistemi?

BİLDİRİ YORUMLARI

N. İlter ERTUĞRUL

Erdal EREN
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 BAHAR SEMİNERLERİ 2 (17 Nisan 2015) 

21. YÜZYILDA DENİZCİLİK GÜCÜ

AÇILIŞ

Prof. Dr. Serpil SANCAR

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

1. OTURUM

Prof. Dr. Sencer İMER   Oturum Başkanı

Amiral Cem GÜRDENİZ  Jeopolitik, Savunma ve Güvenlik Perspektifinde Türk Deniz Gücü 

  ve 21. Yüzyıl

Prof. Dr. Sertaç H. BAŞEREN   21. Yüzyılda Çevre Denizlerimiz: Ege ve Doğu Akdeniz

Dr.(E) Amiral Ergun MENGİ   Bildiri Yorumu

Prof. Dr. Hüseyin PAZARCI   Bildiri Yorumu

(E) Büyükelçi Deniz BÖLÜKBAŞI   Denizcilik ve Dış Politika

2. OTURUM

Prof. Dr. Sencer İMER   Oturum Başkanı

Amiral Cem GÜRDENİZ  21. Yüzyılda Türkiye’nin Denizcileşmesi: Durum Tespiti ve 

  Denizcileşme Gücü

Deniz Kurmay Albay Emin EROL  Bildiri Yorumu

Doç. Dr. Erdem DENK    Bildiri Yorumu
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 BAHAR SEMİNERLERİ 3 (15 Mayıs 2015) 

ULAŞTIRMA-LOJİSTİK AĞLARI VE PLANLAMA

AÇILIŞ

Prof. Dr. Serpil SANCAR

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

BİLDİRİLER 1

Dr. Yavuz EGE    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Yücel CANDEMİR    Ulaştırmanın Ekonomi Politiği: Dünya ve Türkiye

Doç. Dr. Dilay ÇELEBİ  Lojistik Performans İndeksi ve İktisadi Etkinlikteki Yeri: Dünya ve  
 Türkiye

Prof. Dr. Haluk GERÇEK  Türkiye’de Ulaştırma Planlaması: Ekonomide ve Kentsel Ölçekte

BİLDİRİLERİN YORUMU

Doç. Dr. Ela BABALIK SUTCLİFFE

Yücel ÖZDEN     Ulaştırma ve Lojistik Üzerine Bir Ufuk Turu

Prof. Dr. Muhteşem KAYNAK  AB ve AVRASYA Ulaştırma Koridorlarında Bölgesel Rekabet

BİLDİRİLER 2

Doç. Dr. Dilay ÇELEBİ  Ulaştırma ve Lojistik Öğretimi ve Önemi: Dünyada ve Türkiye’de

Prof. Dr. Yücel CANDEMİR  Ulaştırma ve Lojistik Öğretimi ve Önemi: Dünyada ve Türkiye’de

Prof. Dr. Yücel CANDEMİR   Geleceğe Yönelik Değerlendirme

Doç. Dr. Dilay ÇELEBİ     Geleceğe Yönelik Değerlendirme

Prof. Dr. Haluk GERÇEK     Geleceğe Yönelik Değerlendirme
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 BAHAR SEMİNERLERİ 4 ( 22 Mayıs 2015)

EĞİTİM

AÇILIŞ

Prof. Dr. Serpil SANCAR

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

BİLDİRİLER

Prof. Dr. Ezel TAVŞANCIL  Oturum Başkanı

Doç. Dr. Şakir ÇINKIR    Nasıl Bir Eğitim Örgütü Olmalı?

Prof. Dr. Necla KURUL    Nasıl Bir Eğitim Örgütü Olmalı?

Prof. Dr. Ayşe ÇAKIR İLHAN   Sanat Eğitimi Nasıl Olmalı?

Prof. Dr. Nizamettin KOÇ  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Emine Gül KAPÇI   21. Yüzyıl Eğitiminde Yönelimler

Prof. Dr. İsmail GÜVEN    Geleceğin Eğitiminde Düşünsel Analizi

Prof. Dr. Müge ARTAR  Yapılandırmacı Yaklaşımda Zihin Gelişimi Nasıl Sağlanmalı?

Prof. Dr. Yasemin GÜLBAHAR   Teknoloji Kullanımı Nasıl Olmalı?

Prof. Dr. Tevhide KARGIN   Özel Eğitim Nasıl Olmalı?

Prof. Dr. F. Dilek GÖZÜTOK  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Gelengül HAKTANIR    Okulöncesi Eğitim Nasıl Olmalı?

Prof. Dr. Fatma BIKMAZ  Öğretim Kademelerinde Eğitim Nasıl Olmalı? 

   (İlköğretim /Ortaöğretim / Yükseköğretim / Öğretmen Eğitimi)

Prof. Dr. Nükhet DEMİRTAŞLI   Ölçme ve Değerlendirme Nasıl Olmalı?

Prof. Dr. Nuray SENEMOĞLU  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Rıfat OKÇABOL    Nasıl Bir Eğitim?

Prof. Dr. Dilek GÖZÜTOK   Yorum
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2011 2021

21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 GÜZ SEMİNERLERİ 1 (11 Kasım 2015) 

BİLİM VE AYDINLANMA
AÇILIŞ

Prof. Dr. Serpil SANCAR

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

NOBEL İÇİN KONUŞMA

Prof. Dr. Ahmet SALTIK

Prof. Dr. Nurettin ABACIOĞLU

AÇIŞ KONUŞMASI

Prof. Dr. Korkut BORATAV

1. OTURUM

Orhan BURSALI    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Ahmet İNAM    Aydınlıklar İçinde Bilimin Aydınlığı

Prof. Dr. Örsan K. ÖYMEN   Felsefe, Bilim, Din ve Aydınlanma

Prof. Dr. Kadir CANGIZBAY   Aydınlanma ve Metafizik

KONUŞMA

Prof. Dr. Ergun TÜRKCAN   Bilim Politikasının Geleceği Üzerine Düşünceler

2. OTURUM

Prof. Dr. Esin ERGİN   Oturum Başkanı

Doç. Dr. İbrahim SEMİZ    Higgs Parçacığı Ne İşimize Yarayacak ki?

Doç. Dr. Mustafa ŞEN    Sosyal Bilimler, Aydınlanma ve Duygu

3. OTURUM

Prof. Dr. Esin ERGİN   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Ali Ulvi YILMAZER   Bilim ve Toplum

Dr. Murat KATOĞLU    Sanat Yaratıcılığında Gelecek

KAPANIŞ KONUŞMASI

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 GÜZ SEMİNERLERİ 2 (12 Kasım 2015) 

TEKNOLOJİYE NASIL BAKABİLİRİZ?

AÇILIŞ

Prof. Dr. Serpil SANCAR

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

GENEL BAKIŞ

Aykut GÖKER

1. OTURUM

Özlem YÜZAK    Oturum Başkanı 

Müfit AKYOS  Bölgesel Üstünlüklerin İnşasında Yeni Bir Yaklaşım: Akıllı Uzmanlaş 
 ma (Smart Specialization)

Prof. Dr. Metin DURGUT  Bölgesel Üstünlüklerin İnşasında Kavramsal Gelişmeler

2. OTURUM

Dr. Faruk YARMAN    Teknolojiye Bir Bakış

3. OTURUM

Tülay AKARSOY    Oturum Başkanı

Ali AKURGAL  Orta Teknoloji Eşiğini Aşmak: Etkin Bir Araç Olarak Dönüştürücü  
 Şirket

Dr. Umut EKMEKÇİ    Ulusal Nanoteknoloji

KAPANIŞ KONUŞMASI

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 GÜZ SEMİNERLERİ 3 (13-14 Kasım 2015) 

21. YÜZYILDA TOPRAK, TARIM VE GIDA

1. GÜN

AÇILIŞ

Prof. Dr. Serpil SANCAR

Erdal EREN

Alper TAŞDELEN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

1. OTURUM (DIŞSAL BELİRLEYİCİLER  1 DÜNYADA TARIM VE GIDA, GENEL EĞİLİMLER)

Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Mustafa KOÇ  Küreselleşme Çağında Dünya Tarım ve Gıda Yapısının 

  Analizi ve 21. Yüzyıl

Prof. Dr. Ahmet ŞAHİNÖZ    Dünyada Tarım ve Gıda, Genel Eğilimler

Prof. Dr. Tayfun ÖZKAYA     Dünyada Tarım ve Gıda, Genel Eğilimler

2. OTURUM (DIŞSAL BELİRLEYİCİLER 2 ÇEVRE, İKLİM DEĞİŞİMİ VE ETKİLERİ ANALİZİ)

Hakan ÖZYILDIZ    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Levent ŞAYLAN  İklim Değişikliğinin Türkiye›nin Tarımsal Yapısına 

  Olası Etkileri

Dr. Berrin ŞENÖZ     İklim Değişikliğinin Gıda Güvenliğine Etkileri

Pelin CENGİZ      Çevre, İklim Değişimi ve Etkileri Analizi

Baran BOZOĞLU     İklim Değişikliği ve Türkiye

3. OTURUM (TÜRKİYE TARIMSAL YAPISI: İSTATİSTİKLER, GERÇEKLER VE GELECEK VE 21. YÜZYIL)

Özden GÜNGÖR    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Melehat AVCI BİRSİN    Bitkisel Üretim

Prof. Dr. Numan AKMAN     Hayvansal Üretim

Prof. Dr. Hicran YILDIRIM    Su Ürünleri Üretimi

Ali Ekber YILDIRIM     Sektöre Genel Bakış

4. OTURUM (TOPLUMSAL BESLENME HAKKI)

Prof. Dr. Metin ÖZUĞURLU   Oturum Başkanı

Petek ATAMAN      Gıdaya Erişim Hakkı

Prof. Dr. Ümran UYGUN      Gıdaya Erişim Hakkı



2011 2021

Prof. Dr. Cemal TALUĞ     Toplumun Beslenme Hakkı

Defne KORYÜREK     Slow Food

2. GÜN
ÇERÇEVE KONUŞMASI

Prof. Dr. Cemal TALUĞ     Tarım ve Gıda Düzeninin Yeniden İnşası

5. OTURUM (PLANLAMA VE TARIM)

Mahir GÜRBÜZ     Oturum Başkanı

Doç. Dr. Yücel ÇAĞLAR     Çevre Yönetiminin Planlanması

Prof. Dr. Ertuğrul AKSOY    Arazi Kullanım Planlaması

Doç. Dr. Mustafa PALA     Tarımsal Araştırmaların Dünü, Bugünü, Yarını

6. OTURUM (KIRSAL-KENT DAYANIŞMASI)

İlter ERTUĞRUL     Oturum Başkanı

Yrd. Doç. Dr. Ozan ZENGİN    Büyükşehir Yasası ve Etkileri

Prof. Dr. Mehmet ECEVİT    Köylülük ile Siyaset ve Bilgi İlişkisi

Prof. Dr. İlhan TEKELİ  Tarımsal ve Kentsel Yapıdaki Değişimin Yerleşim 

  Yapılarını Dönüştürme Biçimleri

7. OTURUM (KÖYLÜ –TOPRAK – İKTİDAR MÜCADELELERİ)

Tunç SOYER     Oturum Başkanı

Marina DOS SANTOS     Brezilya’da Topraksızlar Hareketi Kır İşçileri

Mustafa SÖNMEZ     Köylü - Toprak - İktidar Mücadeleleri

Abdullah AYSU      Köylü - Toprak - İktidar Mücadeleleri

Mahmut ESKİYÖRÜK  Dünyada Açlığı ve Savaşı Önlemek İstiyorsak 

  Kooperatifleşmek Zorundayız

8. OTURUM (21. YÜZYILDA TARIMDA PLANLI BİR KALKINMA MÜMKÜN MÜ?)

Dr. Yavuz EGE     Oturum Başkanı

Dr. Taylan KIYMAZ     Sürdürülebilir Kalkınma ve Tarım

Prof. Dr. Yaşar UYSAL  Dünya ve Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler 

  Çerçevesinde Türkiye Tarımı ve Planlama

Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN  Doğa, Çevre, Üretici, Tüketici Dostu Tarım Modeli

KAPANIŞ KONUŞMASI

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2015 GÜZ SEMİNERLERİ 4 (26-27 Kasım 2015)
(İSTANBUL İTÜ İŞLETME FAKÜLTESİNDE)

ULAŞTIRMA-LOJİSTİK AĞLARI VE PLANLAMA

1. GÜN

1. OTURUM

Kpt. Levent AKSON   Oturum Başkanı

Amiral Cem GÜRDENİZ     Küresel Ticaret, Deniz Taşımacılığı ve Limanlar

Prof. Dr. Yücel CANDEMİR   Ulaştırmanın Ekonomi Politiği: Dünya ve Türkiye

Doç. Dr. Dilay ÇELEBİ    Lojistik Performans İndeksi ve İktisadi Etkinlikteki Yeri: 

      Dünya ve Türkiye

2. GÜN

2. OTURUM

Prof. Dr. Füsun ÜLENGİN  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Güngör EVREN     Planlı ve Plansız Demiryolu Söylemleri ve Gerçekler

Prof. Dr. Haluk GERÇEK    Sürdürülebilir Kentsel Hareketlilik Planlaması: Türkiye İçin Bir   

      Değerlendirme

Necdet PAMİR     Türkiye’nin Enerji Politikası

3. OTURUM

Prof. Dr. Güngör EVREN   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Füsun ÜLENGİN    Liman Yatırımlarında Çok Amaçlı Bir Karar Destek    

      Modeli Önerisi

Önder TÜRKER     Liman Yatırımlarında Çok Amaçlı Bir Karar Destek    

      Modeli Önerisi

Prof. Dr. Yücel CANDEMİR   Ulaştırma ve Lojistik Öğretimi ve Önemi: Dünyada ve Türkiye’de

Doç. Dr. Dilay ÇELEBİ    Ulaştırma ve Lojistik Öğretimi ve Önemi: Dünyada ve Türkiye’de

Dr. Eda BEYAZIT     Bildirilerin Yorumu
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2016 BAHAR SEMİNERLERİ 1 (12-13 Mayıs 2016) 

ENERJİDE NE YAPMALI, NASIL YAPMALI
1. GÜN
AÇILIŞ

Prof. Dr. Kadir GÜRDAL

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

1. OTURUM (DÜNYA VE TÜRKİYE – GELECEĞİ PLANLAMAK)

Prof. Dr. Sencer İMER   Oturum Başkanı

Necdet PAMİR  Enerjide Küresel Eğilimler ve Teknolojik Gelişmeler. Ne Yapmalı?

Prof. Dr. Çağlar GÜVEN    Enerji ve Planlama

Amiral Cem GÜRDENİZ  Doğu Akdeniz’de Enerji Üzerinden Jeopolitik Mücadele ve Türkiye

Prof. Dr. İskender GÖKALP  Dünyadaki Gelişmeler Türkiye İçin Enerjide AR-GE, Bilim ve 

  Teknoloji Politikası

2. OTURUM (ENERJİDE ALTERNATİF POLİTİKALAR VE YENİ BİR KURUMSALLAŞMA)

Dr. Yavuz EGE    Oturum Başkanı

Oğuz TÜRKYILMAZ  Türkiye İçin Demokratik Enerji Programı: Biz Ne İstiyoruz?

Olgun SAKARYA    Türkiye İçin Elektrik Politikası, Yeni Bir Kurumsallaşma

Hakan ÖZYILDIZ    Kamu İşletmeciliğinde Yeni Bir Model Önerisi

Mehmet KAYADELEN    Enerjide Toplum Yararı

2. GÜN
ÇERÇEVE SUNUM

Mehmet ÖĞÜTÇÜ  Büyük Enerji Şirketleri Perspektifinden Küresel ve Bölgesel Bakış

3. OTURUM (ENERJİDE YERLİ KAYNAKLAR VE YERLİ İMALAT ENERJİ EKİPMANLARI)

Aykut GÖKER    Oturum Başkanı

Dr. Nejat TAMZOK    Türkiye İçin Kömür Politikası

Şenol TUNÇ     Türkiye İçin Güneş Enerjisi Politikası

Zerrin TAÇ ALTUNTAŞOĞLU   Türkiye İçin Rüzgâr Enerjisi Politikası

Sayende YILMAZ  Türkiye İçin Enerji Ekipmanlarının Yerli İmalatı Politikası

4. OTURUM [“DOĞU AKDENİZ’DE 34. KUYU” (DOĞU AKDENİZ KAYNAKLARININ EKONOMİK VE 

JEOPOLİTİK ÖNEMİ)]

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Sertaç BAŞEREN   Doğu Akdeniz Deniz Yetki Alanları Sorunu ve Türkiye

Necdet PAMİR  Doğu Akdeniz’deki Enerji Kaynaklarının Küresel ve 

  Bölgesel Önemi; Geleceğe Bakış

Prof. Dr. Hüseyin PAZARCI 
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2016 BAHAR SEMİNERLERİ 2 (2-3 Haziran 2016) 

KENTLER VE KENTLİLER
1. GÜN
AÇILIŞ

Prof. Dr. Kadir GÜRDAL

Erdal EREN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

ÇERÇEVE KONUŞMASI

Prof. Dr. Ruşen KELEŞ

1. OTURUM (KENTSEL YENİLEME VE KENTSEL RANTIN KAMUYA KAZANDIRILMASI)

Dr. Yavuz EGE    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Melih ERSOY  Kentsel Rantlar, Sosyal Adalet ve Kamusal Alanların Edinilme-

  sinde Bir Plan Uygulama Aracı Olarak İmar Haklarının Aktarımı

Mustafa SÖNMEZ  Kentsel Yenileme ve Kentsel Rantın Kamuya Kazandırılması

2. OTURUM (KENT KİMLİĞİ VE KENTSEL KORUMA)

Prof. Dr. Tuncer BULUTAY  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Doğan KUBAN    Kent Kimliği ve Kentsel Koruma

Prof. Dr. Mehmet TUNÇER   Kent Kimliği ve Kentsel Koruma

Dr. Perihan KİPER    Kent Kimliğinin Korunmasında Planlamanın Rolü

Ertuğrul CANDAŞ    Kent Kimliği ve Kentsel Koruma

3. OTURUM (KENTLİLİK, KATILIM, KENTLİ HAKLARI)

Prof. Dr. Kemal KARTAL   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Çağatay KESKİNOK   Kentli Hakları Kuram ve Uygulama

Prof. Dr. Kıvılcım ERTAN    Kentlilik, Katılım, Kentli Hakları

Doç. Dr. Savaş Zafer ŞAHİN   Kentleri Planlarken Yönetirken: Katılımın Geleceği

4. OTURUM (KENTİÇİ ULAŞIM, KENTSEL SU VE KENTSEL ALTYAPI FİNANSMANI)

Hakan ÖZYILDIZ   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Tarık ŞENGÜL  Kentiçi Ulaşım, Kentsel Su ve Kentsel Altyapı Finansmanı

Prof. Dr. Aziz KONUKMAN  Kentiçi Ulaşım, Kentsel Su ve Kentsel Altyapı Finansmanı
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Doç. Dr. Nilgün GÖRER    Bugünden Yarına Kent ve Su Planlaması

Erhan ÖNCÜ     Kent ve Kentlilerin Ulaşımı

2. GÜN

ÇERÇEVE SUNUM

Prof. Dr. Tayfun ÇINAR

5. OTURUM (ANADOLU KENTLERİ, KENTLİLER VE BİLİM KENTLERİ)

Prof. Dr. Ayşegül MENGİ   Oturum Başkanı

Doç. Dr. Menaf TURAN    Türkiye Kentlerine Van’dan Bakış

Doç. Dr. Mithat Arman KARASU   Şanlıurfa′da Ekonomik ve Sosyo-Kültürel Yapı

Doç. Dr. Cem ERGUN  Anadolu Kentleri, Kentliler ve Bilim Kentleri 

  (Isparta-Burdur Üzerinden)

Yrd. Doç. Dr. Esra Banu SİPAHİ  Üniversite-Kent İlişkisi Bağlamında Konya′nın Swot Analizi

6. OTURUM (KENT VE GÖÇLERİN GELECEĞİ)

Tevfik KIZGINKAYA   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Ahmet İÇDUYGU   Uluslararası Göç ve Türkiye’ye Etkisi

Prof. Dr. Sema ERDER    Kent ve Göçlerin Geleceği

Yrd. Doç. Dr. Ali Ekber DOĞAN  Devletsiz Alanlardan Göç Hareketinin Özgünlükleri ve 

  Türkiye’ye, Mersin’e Etkileri

7. OTURUM (KENTSEL ÇEVRE VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK)

Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN  Oturum Başkanı

Prof. Dr. Nesrin ALGAN    Kentsel Çevre ve Sürdürülebilirlik

Prof. Dr. Meltem YILMAZ   Sürdürülebilir Kentsel Çevre

Doç. Dr. Osman BALABAN    Kentsel Çevre ve Sürdürülebilirlik

8. OTURUM (GELECEĞİN KENTLERİ VE KENTLİLER)

Prof. Dr. Cemal TALUĞ   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Ruşen KELEŞ    Geleceğin Kentleri ve Kentlileri

Prof. Dr. Cevat GERAY    Geleceğin Kentleri ve Kentlileri

Prof. Dr. Can HAMAMCI    Geleceğin Kentleri ve Kentlileri
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“İLTER ERTUĞRUL VE …” ANMA ETKİNLİĞİ (14 Ekim 2017) 

AİLESİ VE DOSTLARINI TEMSİLEN

Mehmet DEĞERLİYURT    Yönetici

Dilek ERTUĞRUL

Duru ERTUĞRUL

Can ERTUĞRUL

Erhan DURUL     SBF 83 ve “438” Adına

Emre AYGEN

Işık KANSU

Mehmet KESİMOĞLU

BARKOVİZYON

Dilek ERTUĞRUL

Etkin GÜNEŞ

İLTER ERTUĞRUL VE EMEK-HAK MÜCADELELERİ, ÖZELLEŞTİRMEYE MUHALEFET, DEMOKRATİK KİTLE 
ÖRGÜTLERİ VE SİYASET

Tevfik KIZGINKAYA    Yönetici

Etkin GÜNEŞ

Çetin YELKEN

Safa YENİCE

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ

Öner TANIK

Erdal EREN

Prof. Dr. İzzettin ÖNDER

Prof. Dr. Korkut BORATAV

Fulya İNCE 

Niyazi ALTUNYA 

İLTER ERTUĞRUL VE TARİH

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ    Yönetici

Prof. Dr. Recep BOZTEMUR

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA

İLTER ERTUĞRUL VE HUKUK

Prof. Dr. İzzettin ÖNDER    Yönetici

Ali Rıza AYDIN

Prof. Dr. Onur KARAHANOĞULLARI

Prof. Dr. Ali Murat ÖZDEMİR
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2017 GÜZ SEMİNERLERİ 1 (17 Kasım 2017) 

BİLİM VE AYDINLANMA (AYKUT GÖKER’LE BİRLİKTE)

AÇILIŞ

Prof. Dr. Kadir GÜRDAL

Erdal EREN

Dr. Ceren GÖKER

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

GÜNÜN KONUŞMASI

Prof. Dr. Burhan Cahit ÜNAL    Nerede Hata Yaptık?

1. OTURUM

Prof. Dr. Cemal TALUĞ    Oturum Başkanı

Müfit AKYOS  Aykut Göker’in Çalışmalarında Bilim-Teknoloji ve Yenilik  
 Politikaları

Prof. Dr. Şener OKTİK     “Yenilikler” için Özel Örnek: Cam ve Gelecek

Prof. Dr. Ömer YAVAŞ  Hızlandırıcı Teknolojileri: Dünya ve Ülkemizdeki Durum ve  
 Gelecek

GÜNÜN İKİNCİ KONUŞMASI

Doç. Dr. Altan ÇAKIR     CERN, Yenilikler ve Türkiye

2. OTURUM

Orhan BURSALI     Oturum Başkanı

Prof. Dr. Erol TAYMAZ     Bir Öğrenme Süreci Olarak Yenilik Politikaları

Prof. Dr. Ali Ulvi YILMAZER  Uluslararası Temel Bilim Projelerinin Önemi ve Ülkemiz

Prof. Dr. Abdullah VERÇİN    Kuantum Bilişim
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2018 BAHAR KONFERANSLARI 

1. Konferans (17 Mart 2018)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ    Açılış

2. Konferans (24 Mart 2018)

Prof. Dr. Korkut BORATAV   Türkiye Ekonomisi ve Dış Bağımlılık

3. Konferans (31 Mart 2018)

Doç. Dr. Aziz ÇELİK  Türkiye İşçi Sınıfı Raporu Eşliğinde Günümüz ve Gelecek

4. Konferans (7 Nisan 2018)

Prof. Dr. Onur KARAHANOĞULLARI  Laiklik Üzerine Düşünceler

5. Konferans (21 Nisan 2018)

Doç. Dr. Emel MEMİŞ    Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Çalışma Hakkı

Prof. Dr. Gülay TOKSÖZ 

6. Konferans (5 Mayıs 2018)

Dr. Necdet KENAR    Çalışma Hayatında Kadınlar

7. Konferans (19 Mayıs 2018)

Doç. Dr. Deniz YILDIRIM    Nasıl Bir Kamu?

Prof. Dr. Onur KARAHANOĞULLARI

8. Konferans (2 Haziran 2018)

Hakan ÖZYILDIZ    Borç Sorunu
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2018 GÜZ SEMİNERLERİ 1 (11-12 Ekim 2018) 

GIDA, TOPRAK, TARIM

1. GÜN
AÇILIŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

Prof. Dr. A. Haluk ÖZEN

1. OTURUM (KÜRESEL GIDA SİSTEMİ VE TÜRKİYE)

Prof. Dr. Cemal TALUĞ    Tematik Konuşma

Doç. Dr. Yücel ÇAĞLAR   Oturum Başkanı

Prof. Dr. Mustafa KOÇ  2020’lere Girerken Gıda Güvenliği ve Politika Arayışları

Prof. Dr. Hilal ELVER  Gıda Hakkı

Galip Umut ÖZDİL  Küresel Gıda Sektörü ve Medya

Prof. Dr. Ufuk ÖZDAĞ  Tarımsal Toprak Etiği

2. OTURUM (TARIMSAL ÜRETİM, İSTİHDAM)

Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN   Tematik Konuşma

Prof. Dr. Sonay SÖZÜDOĞRU OK Oturum Başkanı

Prof. Dr. Levent ŞAYLAN  İklim Değişikliği Tarımı, Tarım İklim Değişikliğini Nasıl Etkiler?

Prof. Dr. Erinç YELDAN  Tarım Sektöründe Dönüşüm

Prof. Dr. Melahat AVCI BİRSİN  Bitkisel Üretim

Prof. Dr. Numan AKMAN  Hayvansal Üretim
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2. GÜN

3. OTURUM (GIDA VE GELECEĞİMİZ)

Prof. Dr. Oğuz OYAN    Tematik Konuşma

Dr. Yavuz EGE    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Aziz EKŞİ  Sofradan Tarlaya Gıda Güvencesi

Necdet BUZBAŞ  Gıda, Toprak, Tarım

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA  Boğazlar Meselesi ya da Ne Yiyorsak Oyuz

4. OTURUM (TARIM, KALKINMA VE PLANLAMA)

Hakan ÖZYILDIZ    Tematik Konuşma

Ersen YAVUZ    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Korkut BORATAV  Tarım, Kalkınma ve Planlama

Prof. Dr. Bülent GÜLÇUBUK  Tarım, Kalkınma ve Planlama

Murat BAYRAMOĞLU  Tarım, Kalkınma ve Planlama

Zekeriya TEMİZEL  Tarım, Kalkınma ve Planlama

DEĞERLENDİRME VE KAPANIŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2018 GÜZ KONFERANSLARI

1. Konferans (6 Ekim 2018)

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ   Büyüklere Masallar: Yüksek Katma Değer Fetişizmi

2. Konferans (20 Ekim 2018)

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA  Yerel Seçimlere Doğru; Sektörler, Kentler ve Anadolu’ya Yeniden 

  Yerleşmek

3. Konferans (3 Kasım 2018)

Ferhat EMİL  Planlamanın Görünmeyen Yüzü: Bütçe-Kurumsal Yapı

4. Konferans (10 Kasım 2018)

Uluç GÜRKAN     Atatürk’ün İzinde Türkiye, Dünyayı Değiştirebilir

5. Konferans (17 Kasım 2018)

Kaya GÜVENÇ  (Aykut Göker Anısına) Toplum İçin Bilim ve Teknoloji: Tartışma 

  Notları

6. Konferans (24 Kasım 2018)

Prof. Dr. Cemal TALUĞ    Üniversite ve Değerler Erozyonu

7. Konferans (1 Aralık 2018)

Dr. Necdet KENAR  İşgücü ve İstihdam: Geçmişten Günümüze Temel Eğilimler

8. Konferans (8 Aralık 2018)

Dr. Öğr. Üyesi Ozan ZENGİN   Kamu Yönetimi, Quo Vadimus?

9. Konferans (15 Aralık 2018)

Doç. Dr. Serdal BAHÇE    Emek Cephesinden Kriz Görünümleri: Bu Kriz Kimin?

Prof. Dr. Ahmet Haşim KÖSE

10. Konferans (22 Aralık 2018)

Prof. Dr. Onur KARAHANOĞULLARI  (İlter Ertuğrul Anısına)”Türkiye Cumhuriyeti’nden 

  Türkiye Devletine (Yeniden Kuruluş)”
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DOĞU AKDENİZ VE TÜRKİYE ÇALIŞTAYI 1 (15 Kasım 2018)
(KÜDENFOR İLE BERABER)

AÇILIŞ
E. Amiral Cem GÜRDENİZ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

1. OTURUM (DOĞU AKDENİZ’DE JEOPOLİTİK KONJONKTÜR)

Amiral Deniz KUTLUK   Moderatör

Deniz IRAK     Doğu Akdeniz’deki Siyasi Aktörler

Prof. Dr. Sertaç Hami BAŞAREN   Deniz Yetki Alanları Sorunu 

E. General Ahmet YAVUZ   Suriye’deki gelişmelerin Doğu Akdeniz’e Etkisi

Arda MEVLUTOĞLU    Doğu Akdeniz’deki Deniz Güçleri 

2. OTURUM (DOĞU AKDENİZ’İN EKONOMİK ÖNEMİ)

Prof. Dr. Ergun TÜRKCAN  Moderatör

Necdet PAMİR     Doğu Akdeniz Dibi Enerji Kaynakları Potansiyeli

Kaptan Levent AKSON    Doğu Akdeniz Deniz Ticaret Trafiği

Dr. Yavuz EGE     GAP Projesinin Doğu Akdeniz’e Etkisi

3. OTURUM (KKTC VE DOĞU AKDENİZ)

Amiral Caner BENER   Moderatör

Büyükelçi Onur ÖYMEN    Türkiye’nin Doğu Akdeniz Jeopolitiği

Dr. Zeki BULUNÇ    Türkiye ve KKTC Jeopolitik Ortaklığı

Yrd. Doç. Dr. Emete GÖZÜGELLİ   GKRY’nin Deniz Stratejileri Karşında Türkiye’nin Hukuki Dayanakları

Amiral Mustafa ÖZBEY    KKTC’nin Denizcileşme İhtiyacı

4. OTURUM (NE YAPMALI ?) (Forum Şeklinde)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ   Moderatör

KAPANIŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

Amiral Cem GÜRDENİZ



2011 2021

DOĞU AKDENİZ VE TÜRKİYE ÇALIŞTAYI 2 (15 Mart 2019)
(KÜDENFOR VE MERSİN DENİZ TİCARET ODASI İLE BERABER)

AÇILIŞ

E. Amiral Cem GÜRDENİZ

Hakan ÖZYILDIZ

M. Cihat LOKMANOĞLU

1. OTURUM (DOĞU AKDENİZ’DE DEĞİŞEN STRATEJİK DENGELER)

Amiral Mustafa ÖZBEY                         Moderatör

E. Büyükelçi Onur ÖYMEN   AB ve ABD için Akdeniz’in Jeopolitik Önemi

Doç. Dr. Murat KOÇ    Türkiye’nin Stratejik Güvenlik Mimarisi ve Doğu Akdeniz

Rafet ASLANTAŞ    Irak ve Suriye’deki Gelişmelerin Doğu Akdeniz’e Etkisi

Doç. Dr. Nur Jale ECE    Doğu Akdeniz: Enerji Kaynakları ve Sınırlandırma Anlaşmaları

Doç. Dr. Emete GÖZÜGÜZELLİ   Denizlere Taşan Kıbrıs Sorunu ve Deniz Yetki Alanları

Prof. Dr. Sencer İMER    Doğu Akdeniz ve Hidropolitik

2. OTURUM (DOĞU AKDENİZ’İN EKONOMİK FIRSATLARI)

Prof. Dr. Sencer İMER   Moderatör

Şahin YAMAN     Doğu Akdeniz in Küresel Ticaretteki Yeri:     

      Jeoekonomik Yaklaşım

Oğuz TÜRKYILMAZ    Doğu Akdeniz ve Enerjide Yerlileşme Potansiyeli

Arif ERTİK     Doğu Akdeniz Enerjisinin Endüstriyel Altyapı İhtiyaçları

Doç. Dr. Barış SALİHOĞLU   Doğu Akdeniz’de Deniz Bilim Çalışmaları ve Mavi Ekonomi 

      Potansiyeli

Yusuf BULDU     Doğu Akdeniz Tersane İhtiyacı

Aydın ERDEMİR     Doğu Akdeniz’de Limancılık ve Depolama Terminalciliğinde Mevcut  

      Durum ve Gelecek Stratejisi

KAPANIŞ

M. Cihat LOKMANOĞLU 

E. Amiral Kadir SAĞDIÇ
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2019 BAHAR KONFERANSLARI 

1. Konferans (9 Mart 2019)

Doç. Dr. Yetkin ÇINAR    Seçim Sistemimizin Parametrelerine Yönelik Analizler 

Doç. Dr. Türkmen GÖKSEL   ve Politika Önerileri

2. Konferans (23 Mart 2019)

Prof. Dr. Korkut BORATAV  Hayata, Tarihe ve İktisada Dair Söyleşi

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

3. Konferans (20 Nisan 2019)

E. TA. Dr. Deniz KUTLUK  Türkiye ve Uluslararası Hukuk (Bugün-Yarın)

Prof. Dr. Hüseyin PAZARCI

4. Konferans (27 Nisan 2019)

Ozan BARDAKÇI    Sosyal Güvenlik Sistemi (Bugün-Yarın)

5. Konferans (4 Mayıs 2019)

Prof. Dr. Cemal TALUĞ  Bilim ve Üniversite (Bugün-Yarın)

Prof. Dr. Ali Ulvi YILMAZER

6. Konferans (11 Mayıs 2019)

Hakan ÖZYILDIZ    Sermaye Hareketleri (Bugün-Yarın)

Prof. Dr. Hayri KOZANOĞLU

7. Konferans (1 Haziran 2019)

Dr. Ercan KESAL İnsanlarımız (Bugün-Yarın)
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“1919’DAN BUGÜNE VE YARINA” PANELİ (18 MAYIS 2019) 

(KADIKÖY BELEDİYESİ TARİH, EDEBİYAT VE SANAT KÜTÜPHANESİ İLE BERABER)

Prof. Dr. Bilsay Kuruç    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Ali Murat ÖZDEMİR

Doç. Dr. Deniz YILDIRIM

Prof. Dr. Taner TİMUR

Prof. Dr. Kerem CANKOÇAK

“KENTLER VE ÇEVRE, TARIM, GIDA” SEMİNERİ (26 EKİM 2019) 

(İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ İLE BERABER)

AÇILIŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

ÇERÇEVE SUNUŞ

Prof. Dr. Hilal ELVER     Gıda Hakkı ve Yerel Yönetimler

1. OTURUM

Prof. Dr. Cemal TALUĞ    Oturum Başkanı

Prof. Dr. Mustafa KOÇ  Kentsel Gıda Güvencesi Sorunsalı ve Gıda Politikaları

Geoff TANSEY      Adil, Sağlıklı ve Sürdürülebilir Gıda Sistemleri

ÇERÇEVE SUNUŞ

Prof. Dr. Ruşen KELEŞ     Yerel Yönetimler ve Çevre

2. OTURUM

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA    Oturum Başkanı

Doç. Dr. Sonay BAYRAMOĞLU ÖZUĞURLU  Toplumcu Belediye ve Kentsel Tarım

Prof. Dr. Tayfun ÖZKAYA  Agroekoloji ve Çiftçi-Tüketici Dayanışması

DEĞERLENDİRME VE KAPANIŞ

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ



grubu
2 0 1 9   G ü z   K o n f e r a n s l a r ı

http://21�nc�yuzy�l�c�nplanlama.org/

Uğur Mumcu 
Araştırmacı Gazetecilik Vakfı

Toplantı Salonu
Paris Cad. No: 14 Kavaklıdere / Ankara

ARAŞTIRMACI 
GAZETECİLİK 
VAKFI

uğur
mumcu

19 EKİM 2019
14:30

Prof. Dr. Ruşen KELEŞ
21. Yüzyılda Kentlerimiz ve Başkent Ankara

26 EKİM 2019
14:30

Bülent KUŞOĞLU
Sosyal Güvenceniz Var mı?

2 KASIM 2019
14:30

Dr. Anıl ABA
Kapitalizmin Yakın Geleceği ve 21. Yüzyıl

16 KASIM 2019
14:30

Kerim ROTA
Türkiye Gelişen Ülkeler Liginde Nerede?

(2002-2019) 

28 ARALIK 2019
14:30

İlter ERTUĞRUL Anısına
Doç. Dr.Sonay BAYRAMOĞLU

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR
“Son Kadın Evden Çıkıncaya Kadar...”;

Kadın, Toplum, Kalkınma

21 ARALIK 2019
14:30 

Aykut GÖKER Anısına
Oğuz TÜRKYILMAZ

Demokratik Enerji Programı
Üzerine Notlar

30 KASIM 2019
14:30

Prof. Dr. Çağatay KESKİNOK
Küreselleşme Sürecinde Kentsel Bölge

Planlamasına Ne oldu? Ne olmalı?
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2019 GÜZ KONFERANSLARI

1. Konferans (19 Ekim 2019)

Prof. Dr. Ruşen KELEŞ 21. Yüzyılda Kentlerimiz ve Başkent Ankara

2. Konferans (26 Ekim 2019)

Bülent KUŞOĞLU  Sosyal Güvenceniz Var mı ?

3. Konferans (2 Kasım 2019)

Dr. Anıl ABA  Kapitalizmin Yakın Geleceği ve 21. Yüzyıl

4. Konferans (16 Kasım 2019)

Kerim ROTA Türkiye Gelişen Ülkeler Liginde Nerede? (2002-2019)

5. Konferans (30 Kasım 2019)

Prof. Dr. Çağatay KESKİNOK  Küreselleşme Sürecinde Kentsel Bölge Planlamasına Ne Oldu? 

 Ne Olmalı?

6. Konferans (28 Aralık 2019)

Doç. Dr. Sonay BAYRAMOĞLU ÖZUĞURLU (İlter Ertuğrul Anısına) “Son Kadın Evden Çıkıncaya 

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR Kadar…”; Kadın, Toplum, Kalkınma
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2020 BAHAR KONFERANSLARI 

1. Konferans (22 Şubat 2020)

Oğuz TÜRKYILMAZ    (Aykut Göker Anısına) Demokratik Enerji Programı

2. Konferans (29 Şubat 2020)

(E) Tümg. Ahmet YAVUZ  Orta Doğu ve Türkiye -Bugün ve Yarın-

Bu etkinlikten sonraki konferanslarımız koronavirüs salgını nedeniyle iptal edilmiştir.
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2020 GÜZ KONFERANSLARI

1. Konferans (10 Ekim 2020)

Sosyal Hukuk Devleti ve Temel Haklar

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Açılış)

Prof. Dr. Rona AYBAY (Konuşmacı)

Prof. Dr. Ahmet SALTIK (Konuşmacı)

Doç. Dr. Aziz ÇELİK (Konuşmacı)

Doç. Dr. Ozan ZENGİN (Konuşmacı)

2. Konferans (17 Ekim 2020)

Sermaye Hareketleri ve Türkiye 1

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Açılış)

R. Hakan ÖZYILDIZ (Sunuş)

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ (Yönetici)

Prof. Dr. Yılmaz AKYÜZ (Yorumcu)

Prof. Dr. Oktar TÜREL (Yorumcu)

3. Konferans (24 Ekim 2020)

Sermaye Hareketleri ve Türkiye 2

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Açılış ve Yönetici)

R. Hakan ÖZYILDIZ (Sunuş)

Dr. Mahfi EĞİLMEZ (Yorumcu)

Kerim ROTA (Yorumcu)

4. Konferans (7 Kasım 2020)

Kamu Kesiminde Hesap Verme Süreçleri

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Açılış)

R. Hakan ÖZYILDIZ (Yönetici)

Ferhat EMİL (Konuşmacı)

R. Bülent TARHAN (Konuşmacı)

5. Konferans (14 Kasım 2020)

Salgın ve Sağlık 1 / Covid-19 Salgını: Neler Oluyor?

Doç. Dr. Ozan ZENGİN (Açılış)

Prof. Dr. Neyyire Yasemin YALIM (Yönetici)

Prof. Dr. Özlem KURT AZAP (Konuşmacı)

Prof. Dr. Alpay AZAP (Konuşmacı)

Prof. Dr. Ahmet SALTIK (Konuşmacı)
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6. Konferans (21 Kasım 2020)

Aykut GÖKER Anısına / Enerji ve Jeopolitik

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA (Açılış)

Oğuz TÜRKYILMAZ (Aykut GÖKER Anısına Birkaç Söz)

Necdet PAMİR (Konuşmacı)

7. Konferans (28 Kasım 2020)

Büyüklere Masallar 2 / Yüksek Katma Değer mi, Katma Değer Zinciri mi?

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA (Açılış)

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ (Sunuş)

Prof. Dr. Oktal TÜREL (Yorumcu)

Prof. Dr. Yalçın KARATEPE (Yorumcu)

8. Konferans (12 Aralık 2020)

Salgın ve Sağlık 2 / Salgının Ekonomik ve Toplumsal Yaşama Etkileri

Doç. Dr. Ozan ZENGİN (Açılış)

Prof. Dr. Alpay AZAP (Yönetici)

Prof. Dr. Neyyire Yasemin YALIM (Konuşmacı)

Prof. Dr. Erinç YELDAN (Konuşmacı)

Prof. Dr. Vesile ŞENTÜRK CANKORUR (Konuşmacı)

9. Konferans (19 Aralık 2020)

Dijital Gelecek: Ütopyalar, Distopyalar

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR (Açılış)

Dr. Öğr. Üyesi Özgür NARİN (Konuşmacı)

Dr. Anıl ABA (Konuşmacı)

10. Konferans (24 Aralık 2020)

Salgın ve Sağlık 3 / Covid-19 Aşıları

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA (Takdim)

Prof. Dr. Özlem KURT AZAP (Yönetici ve Konuşmacı)

Prof. Dr. Feride AKSU TANIK (Konuşmacı)

Prof. Dr. Zafer ÇALIŞKAN (Konuşmacı)

Prof. Dr. İhsan GÜRSEL (Konuşmacı)

11. Konferans (26 Aralık 2020)

N. İlter ERTUĞRUL Anısına / Beethoven’ın 250. Yılı Kapanırken

Prof. Dr. Cemal TALUĞ (Açılış)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Konuşmacı)
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2021 KIŞ KONFERANSLARI

1. Konferans (9 Ocak 2021)

Emek ve Sosyal Politikalar

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR (Yönetici)

Doç. Dr. Aziz ÇELİK (Konuşmacı)

Dr. Engin ÜNSAL (Konuşmacı)

2. Konferans (16 Ocak 2021)

Dijital Gelecek: Emek ve Sermaye

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR (Yönetici)

Dr. Öğr. Üyesi Özgür NARİN (Konuşmacı)

Dr. Anıl ABA (Konuşmacı)

3. Konferans (23 Ocak 2021)

Dünya Piyasaları, 2020-2021

Dr. Anıl ABA (Yönetici)

Şant MANUKYAN (Konuşmacı)

Prof. Dr. Yalçın KARATEPE (Konuşmacı)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Kapanış)

4. Konferans (30 Ocak 2021)

Hazine ve Finansman

R. Hakan ÖZYILDIZ (Yönetici)

Fatoş KOÇ (Konuşmacı)

Dr. Coşkun CANGÖZ (Konuşmacı)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Kapanış)

5. Konferans (6 Şubat 2021)

Salgın ve Sağlık 4 / Türkiye Sağlık Sisteminde Örgütlenme, Finansman ve İnsangücü

Prof. Dr. Cemal TALUĞ (Açılış ve Kapanış)

Prof. Dr. Ahmet SALTIK (Yönetici)

Prof. Dr. Kayıhan PALA (Konuşmacı)

Prof. Dr. İsmail AĞIRBAŞ (Konuşmacı)

Prof. Dr. Zafer ÇALIŞKAN (Konuşmacı)



13 Şubat 2021  Cumartesi 14:00

Yönetici: Doç. Dr. Ozan ZENGİN

Konuşmacılar: Mehmet MİRİOĞLU,
Yasemin DİBOĞULLARI,

Aydın Cem KANANOĞULLARI,Yavuz İRS

GENÇLERLE

2 0 2 1   K ı ş   K o n f e r a n s l a r ı

https://www.youtube.com/c/21YüzyılİçinPlanlama

Yayını izlemek için:

grubu

http://21�nc�yuzy�l�c�nplanlama.org/

"Geleceğin Eğitimi"
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6. Konferans (13 Şubat 2021)

Gençlerle / Geleceğin Eğitimi

Doç. Dr. Ozan ZENGİN (Yönetici) 

Mehmet MİRİOĞLU (Konuşmacı)

Yasemin DİBOĞULLARI (Konuşmacı)

Aydın Cem KANANOĞULLARI (Konuşmacı)

Yavuz İRS (Konuşmacı)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Kapanış)

7. Konferans (20 Şubat 2021)

Çiftçilik ve Toplum 1 / Covid-19 ve Tarımın Ekonomi Politiği

Prof. Dr. Cemal TALUĞ (Yönetici) 

Prof. Dr. Yaşar UYSAL (Konuşmacı)

Abdullah AYSU (Konuşmacı)

8. Konferans (27 Şubat 2021)

Çiftçilik ve Toplum 2 / Yeniden Kırsal Kalkınma İçin Kooperatifçilik 

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA (Yönetici) 

Neptün SOYER (Konuşmacı)

Prof. Dr. Bülent GÜLÇUBUK (Konuşmacı)

İrfan DONAT (Konuşmacı)
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21. YÜZYIL İÇİN PLANLAMA 2021 BAHAR KONFERANSLARI

1. Konferans (6 Mart 2021)

Türkiye (İzmir) İktisat Kongresi (17 Şubat-4 Mart 1923)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Yönetici) 

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA (Konuşmacı)

2. Konferans (13 Mart 2021)

Sağlık Emekçileri ve Salgın

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR (Yönetici) 

Prof. Dr. Saadet ÜLKER (Konuşmacı)

Zekiye BACAKSIZ (Konuşmacı)

3. Konferans (20 Mart 2021)

Vergiler ve Gelecek

Hakan ÖZYILDIZ (Yönetici) 

Ahmet CANGÖZ (Konuşmacı)

Prof. Dr. Serdal BAHÇE (Yorumcu) 

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Kapanış)

4. Konferans (27 Mart 2021)

Sanayi, Ne Yapmalı? 1

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Açılış) 

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ (Konuşmacı)

Dr. Anıl ABA (Yönetici ve Yorumcu)

5. Konferans (3 Nisan 2021) 

Sanayi, Ne Yapmalı? 2

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA (Yönetici) 

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ (Konuşmacı)

Prof. Dr. Yalçın KARATEPE (Yorumcu) 

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Kapanış) 
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6. Konferans (10 Nisan 2021)

Gençlerle 2 / Eğitim Yapısını İnşa Etmek

Dr. Öğr. Üyesi Özgür NARİN (Yönetici) 

Timur DOĞRU (Konuşmacı)  

Aykut TÜRKELLİ (Konuşmacı)

7. Konferans (17 Nisan 2021)

Bir Yıl Dönümü: 17 Nisan / Cumhuriyet, Köy, Tarım, Toprak

Prof. Dr. Cemal TALUĞ (Yönetici) 

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Konuşmacı)  

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA (Konuşmacı)

8. Konferans (24 Nisan 2021)

Gençlerle 3 / Ne Yapmalı? Nasıl Bir Öğretmen Profili Çizmeliyiz?

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ (Yönetici) 

Erdinç Erdem BAKKAL (Konuşmacı)  

Nidal SÜRME (Konuşmacı)

Uğur SULTANİ (Konuşmacı)

9. Konferans (22 Mayıs 2021)

AB’nin Yeşil Mutabakat Programı ya da ABD’de Yeşil Rüzgarlar Kaç Kuvvetinde Eser?

Doç. Dr. Ozan ZENGİN (Yönetici) 

Oğuz TÜRKYILMAZ (Konuşmacı)

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR (Yorumcu)

10. Konferans (29 Mayıs 2021)

Sosyal Bilimler ve Fen Bilimleri, Quo Vadimus?

Prof. Dr. Cemal TALUĞ (Yönetici) 

Prof. Dr. Korkut BORATAV (Konuşmacı)

Prof. Dr. Kerem CANKOÇAK (Konuşmacı)

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ (Kapanış)
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11. Konferans (12 Haziran 2021)

Gençlerle 4 / Eğitim Pratiğinde Reform: Nasıl Uygulayacağız?

Doç. Dr. Ozan ZENGİN (Yönetici) 

Melike TALAŞ (Konuşmacı)

Havva Nur TAŞ (Konuşmacı)

Eren ANDIÇ (Konuşmacı)

12. Konferans (19 Haziran 2021)

Ülkemiz ve Kanal İstanbul

Necdet Pamir (Yönetici)  

Prof. Dr. Ahmet Cemal SAYDAM (Konuşmacı)

E. Tüma. Dr. Deniz KUTLUK (Konuşmacı)

Doç. Dr. Pelin Pınar GİRİTLİOĞLU (Konuşmacı)
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10. YIL TOPLANTIMIZ (8 MAYIS 2021)

MODERATÖR

Prof. Dr. Gamze YÜCESAN ÖZDEMİR

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Prof. Dr. Cemal TALUĞ

Dr. Serdar ŞAHİNKAYA

Doç. Dr. Ozan ZENGİN

Prof. Dr. Bilsay KURUÇ

GRUP ÜYELERİMİZİN KONUŞMALARI 

Oğuz TÜRKYILMAZ

Hakan ÖZYILDIZ

Dr. Oktay KÜÇÜKKİREMİTÇİ

Necdet PAMİR

İbrahim DİNÇ

Dr. Öğr. Üyesi Özgür NARİN

Dr. Anıl ABA

Etkin GÜNEŞ

Ozan ARSLAN

Yavuz İRS

GRUBUMUZ DOSTLARININ KONUŞMALARI 

Orhan BURSALI

Özlem YÜZAK

Güldal MUMCU

Erdal EREN

Esin ERGİN

Neyyire Yasemin YALIM

Orhan PAZARCIK

Aydın Cem KANANOĞLU

Tevfik KIZGINKAYA

Ece YILMAZ GÖZEL

Safa YENİCE

Serdar EYLEV

İbrahim UYSAL

Mehmet PEKER

Mehmet MİRİOĞLU
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10 YILDA NELER YAPTIK?

Serdar Şahinkaya
21. Yüzyıl İçin Planlama Grubu Koordinatörü

Prof. Dr. Bilsay Kuruç’un önderliğinde, 2011 Mayıs ayından başlayarak, Ankara Üniversitesi çatısı altında 
gönüllülük esasına dayanan bir bilimsel çalışma grubu ve çalışma düzeni kurduk. Bunun ilk bilimsel zemi-
ni, 21. Yüzyıl İçin Planlama kurultayları ve seminerleri adı ile yapılan toplantılar oldu.

2011’den başlayarak önce yılda bir, sonra bahar ve güz dönemlerinde ikişer dizi halinde bilimsel toplantı-
larımızı sürdürdük. Başta Siyasal Bilgiler Fakültesi olmak üzere, Mülkiyeliler Birliği ve TMMOB’ üyesi odalar 
çalışmalarımızı desteklediler.

Süreklilik taşıyan etkinlikler memnunluk verici gelişmeler gösteriyor ve yavaş yavaş yeni bir çerçeve 
oluşturuyor. Bu bağlamda, Türkiye’nin 21. yüzyıla girebilme meselesinin boyutları içinde, şimdiye kadar 
seferber edilmemiş bir düşünce ve yeni bir ilgi birikimi ortaya çıkıyor. Katılım ve merakın yanında, bunun-
la iç içe, güncelliğin koyduğu sınırları aşma ve yeni yaklaşımlar oluşturma çabası ve bunu bilimsellikle 
temellendirme arzusu büyüyor.

Sevindirici olan şudur: Gençlerin 21. yüzyıla giriş meselesinin boyutlarını ve ufkunu kavrama, öğrenme 
ve bu yolda gelişme azmidir. Çalışmalar içinde bunun arttığını görmek hepimizi mutlu kılıyor. Özellikle, 
Siyasal Bilgiler Fakültesi çatısı altında Mülkiye Gençlik Kulübü‘nün heyecanı, enerjisi ve gençlerin teknik 
ustalıkları azmimizi besliyor. Bu, 2011’deki başlangıcımızın beklentilerini aşan bir müjdedir.

Ayrıca bilim ve meslek çevrelerinin, 21. yüzyıl için yeni ufuk arayışlarını desteklerken, bunu toplumda 
filizlenecek gerçek taleplerle buluşturabilme düşüncelerini çalışmalarımız çerçevesinde görmek güzel bir 
gelişmedir. Vurgulamalıyız.

2018 yılından başlayarak, çalışmalarımızda iki yeni sayfa açtık. Birincisi, bilimsel temeli daha da sağlam-
laştırabilmek için, çalışmalarımızı geniş üniversite ortamında yaygınlaştırmaktır. Bunun ilk adımını Ha-
cettepe Üniversitesi‘nin işbirliği ile iki gün süren Gıda, Toprak ve Tarım Semineri’nde attık. İkincisi, Uğur 
Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Vakfı‘nın (um:ag) işbirliği ile um:ag Konferans Salonu’nda başlatılan 21. 
Yüzyıl İçin Planlama Cumartesi Konferansları‘dır. Taki 2020 yılı 11 Martında ilan edilen Covid – 19 Pande-
misine kadar. 

2020 yılı Güz aylarından itibaren de faaliyetlerimizi elektronik ortama taşıdık. Ve orada sürdürmekteyiz. 

Efendim sözü uzatmadan “kamuyu aydınlatma” ilkesi bağlamında 10 yıllık akademik faaliyetlerimizi 
aşağıdaki biçimde özetleyebiliriz: 5 Kurultay, 6 Bahar Semineri, 7 Güz Semineri, 1 Anma Etkinliği, 25 Bahar 
Konferansı, 27 Güz Konferansı, 8 Kış Konferansı, 2 Çalıştay, 1 Panel. Birlikte değerlendirdiğimizde toplam 
82 akademik etkinliğe imza attığımızı ve bu etkinliklerde alanının uzman bilim ve meslek insanları olarak 
272 farklı ismi konuk ettiğimizi büyük bir gururla paylaşırız.

“Tempora mutantur e nos mutamur in illis” Evet efendim bu Latince deyimin de dediği gibi “zaman değiş-
ti ve biz ona ayak uydurduk”. Ve böylece biz de sosyal medya mecrasında boy göstermeğe başladık. Bu 
gün itibariyle Youtube sayfamızda 1950;  Facebook hesabımızda 248; Instagram’da 175 ve Twitter sayfa-
mızdan 475 takipçimiz var.
Bu değerlendirmeyi bitirirken haklı olarak bir soru geliyor aklımıza; Türkiye’de kaç üniversite son on yılda 
82 bilimsel toplantı düzenleyip 272 farklı konuşmacıyı konuk etmiştir?
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KİTAPLARIMIZ
Ozan Zengin
Doç. Dr., 21. Yüzyıl için Planlama Grubu Üyesi

21. Yüzyıl İçin Planlama Grubu’nun kamuoyuyla paylaştığı çalışmalar arasında iki bildiri kitabı bulunmak-
tadır. Bunlar, 2014 yılında yayımlanmıştır. İlki, Grup’un doğuşunu ilan eden 2011 yılındaki kurultayın kita-
bıdır. “21. Yüzyılda Planlamayı Düşünmek Kurultayı”nın bildirileri aynı başlıkla Ali Somel, Aslı Yılmaz Uçar
ve Ozan Zengin’in editörlüğünde kitaplaştırılmıştır. İkinci kitap, Grup’un ismiyle özdeşleşen “21. Yüzyıl İçin
Planlama” başlıklı kurultayların üçüncüsünün bildiriler kitabıdır. Serdar Şahinkaya tarafından editörlüğü
üstlenilerek okuyucuların ilgisine sunulmuştur. Alanında yetkin kişilerin yazılarıyla katkı verdiği iki kitap
da Siyasal Bilgiler Fakültesi (Mülkiye) Kamu Yönetimi Araştırma ve Uygulama Merkezi (KAYAUM) yayını
olarak basılmıştır.

İlk kitap, Grup’un kurucusu ve öncü ismi Prof. Dr. Bilsay Kuruç’un önsözüyle başlıyor. Önsöz’de Kuruç, 20. 
yüzyılın aklının ürünü olan planlama kavramını tanımlayarak ve günümüze kadarki seyrini tarihsel uğrak 
noktalarıyla belirterek okuyucuyu selamlıyor. Kuruç’a göre “planlama, bilgi ve iradenin ‘kader’e egemen-
liğidir”, “insan aklının zor zamanları aşmak için yarattığı bir kalite farkıdır.” Kuruç, burada, topyekün bü-
tünsel planlı kalkınma anlayışı çerçevesinde Cumhuriyet rejiminin başardıklarına değinmiş ve 1980’den 
sonra bu başarı hikayelerinin birer birer yitirildiğinden bahsetmiştir. DPT özelinde yaşanan dramatik 
dönüşüme, yok oluşa dikkat çekmiştir. Mevcut koşulların farkında olup eleştiri getirerek, yakınarak bir şey 
üretmeme tavrının yerine 21. yüzyılda bilimsel gelişmelerin ışığında “planlama”yı yeniden rotamız olarak 
belirlememiz gerektiğini belirtmiştir. Kuruç’a göre yeni yüzyılda yeni bilgilerin ve becerilerin peşinde 
“dünya aklı”na erişmek durumundayız.

Bu kitapta, kapsamlı bir planlama anlayışı çerçevesinde “planlama ve piyasa tartışmaları”, “ulusal (iktisadi) 
planlama”, “ulusal toplumsal planlama”, “ulusal-bölgesel-yerel planlama”, “tarım planlaması”, “sanayi ve 
teknoloji planlaması” ve “enerji, çevre ve ulaştırma planlaması” olarak yedi bölüm bulunmaktadır. 
Bölümlere göre kitapta işlenen konular:

Planlama ve Piyasa Tartışmaları
• Planlama-piyasa ikilemi ve ikisinin birlikteliği
• Kapitalizm-sosyalizm karşılaştırması
• Plan akılcılığı ile piyasa akılcılığı
• Kalkınmacılık ile düzenlemecilik
• Sosyalist planlamanın olanaklılığı
• Neoliberal küreselleşme döneminde hakim olan iktisat anlayışı
• Küreselleşme
• Türkiye’ye özgü bir iktisat kuramının gerekliliği
• Verimlilik odaklı büyüme
• Planlama düzleminde fiyat sisteminin kullanımı

Ulusal (İktisadi) Planlama
• 20. yüzyılda planlama olgusu ve deneyimi
• Türkiye’deki planlama birikimi
• Piyasa aracılığıyla planlama birikiminin yok edilmesi
• Sovyetler itibarıyla sosyalist planlama uygulamaları ve buna dair tartışmalar

Ulusal Toplumsal Planlama
• Teorik, tarihsel ve güncel kapitalizm çözümlemesi
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• Sağlık hizmetlerinde sosyalizasyon ve planlama deneyimleri
• Kalkınma planları uzantısında 12 Eylül öncesi ve sonrasında sosyal güvenlik, sosyal hizmetler ve

sosyal yardımlar, iş sağlığı ve güvenliği ile bu hizmetlere özgülenmiş kurumsal yapılar
• Sosyal politika alanında yaşanan dönüşüm, sosyal devletin çelişkili doğası ve güvencesiz çalışma

koşulları
• “Emek” ile geleceği inşa etme düşüncesi ve eğitim planlaması
• Kapitalist eğitim modellerine, neoklasik iktisat anlayışının uzantısı modellere ve insan sermayesi

yaklaşımlarına karşı sosyalist, demokratik özyönetimci bir eğitim ve eğitim planlaması anlayışı
• Bir toplumsallık üretimi olarak öğrenme

Ulusal-Bölgesel-Yerel Planlama
• Mekânsal planlama
• Plan hiyerarşisi / kademelenmesi
• Belirsizlikten, parçalı yapıdan, kültürcülükten beslenen planlama karşıtı yeni sağ ideoloji
• Neoliberalizmin taşıyıcı kayışı haline getirilen yerel yönetim dünyası
• Türkiye’de kente bakış açısının değişimi
• Ulusal planlama anlayışında yaşanan dönüşüm
• Küresel piyasa düzeni çerçevesinde “düzenleyici devlet”

Tarım Planlaması
• Tarımsal ürünlerin (bitkisel ve hayvansal) yeterliliği ve güvenilirliği
• Tarımsal üretimin sürdürülebilirliği
• Tarım emekçilerinin yaşam seviyesinin yükseltilmesi hedeflerine dayalı bir planlama kurgusu
• Şirket tarımı ve büyük işletme tarımı yerine devlet eliyle planlı tarım
• Tarım arazilerinin, ormanların, meraların metalaştırılması
• Uluslararası işbölümü çerçevesinde Türkiye’nin durumu

Sanayi ve Teknoloji Planlaması
• Sanayi ve teknoloji olgusunun teorik ve pratik tartışması
• Araştırma-Geliştirme (Ar-Ge) ve inovasyon/yenilik politikaları
• “Plan”ın değersizleştirilmesi
• Üretimi önceleyen bir planlama ihtiyacı
• Sanayisizleşme
• Katma değer odaklı yaklaşım ve eleştirisi
• Sektörler üzerinden ithalat-ihracat dengesinin analizi

Enerji, Çevre ve Ulaştırma Planlaması
• Ulaştırma hizmetlerinin planlaması
• Üretim, dağıtım ve tüketim açısından enerji politikaları
• Enerjide dışa bağımlılık
• Enerji verimliliği
• Enerji-çevre ilişkisi

21. Yüzyıl İçin Planlama başlıklı ikinci kitap ise iki ana eksene sahiptir. İlk eksen, “insan”dır; ikinci eksen ise
“bilgi”, “kaynaklar” ve “sanayi”dir. Kitabın ilk yarısında “insan odaklı planlama”, kadın emeği ve istihdam ile
eğitim, bilim ve üniversite üzerinden tartışılmaktadır. İkinci kısım ise doğal kaynakların, süreçlerin yöne-
timi; sanayileşme ya da sanayileş(e)meme; verimlilik; katma değer; bilgi toplumu; araştırma-geliştirme ve
inovasyon gibi konulara ilişkin yazıları barındırmaktadır.
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Bölümlere göre kitapta işlenen konular:

İnsan ve Planlama I (İstihdam ve Kadın Emeği)
• Türkiye’de kadınların iş yaşamındaki yeri
• Kadınların eğitime erişme durumu
• Kadınının genel olarak bakım emeği
• Kadının çocuk bakım emeği
• Kadının ev işi emeği
• Kadınların durumlarının iyileştirilmesi için öneriler

İnsan ve Planlama II (Eğitim ve Bilimin Tablosu, Geleceği)
• Bilimin anlamı
• Farklı yöntemsel duruşlar itibarıyla bilim anlayışları
• Eğitim ve bilim birlikteliği
• Kapitalizmde eğitimin, bilimin ve üniversitelerin durumu
• Piyasa kıskacında üniversiteler
• Cumhuriyet’in halkçı ve ilerici eğitim anlayışı

Kaynaklar, Sanayi, Bilgi  
• Arazi ile toprağın korunması ve uygun kullanımı
• Nasıl bir arazi planlaması?
• Doğa-insan-toplum birlikteliğinde doğanın insan müdahalesiyle dönüştürülmesinin ve geliştiril

mesinin planlaması
• Türkiye’nin yarı sanayileşmiş ve yarı kırsal durumu
• İmalat sanayi kapasitesinin yetersizliği
• Sanayi planının gerekliliği
• Girdi-çıktı yöntemi üzerinden yüksek katma değer ve orta-yüksek teknoloji doğrultusunda sektör

dökümlerine dayalı Güney Kore-Türkiye karşılaştırması
• Dış ticarette rekabet avantajı sağlayan bir katma değer söylemi yerine üretim bazlı ülke içi katma

değer zincirinin kurulması önerisi
• Gelişmiş ülkelerdeki bilim ve teknoloji politikaları
• Uluslararası iktisadi ilişkilerde üstünlük kurabilmek, rekabet edebilmek için bilgi üretimine dayalı

bir eğitim sisteminin, üniversiter yapının kurulması gerekliliği
• Ar-Ge’nin, yeni teknolojilerin geliştirilmesiyle sanayi toplumunu aşan “bilgi toplumu”nun kaçınıl

mazlığı
• Eğitim, teknoloji, araştırma ve geliştirme, altyapı gibi üretken harcamalarla verimlilik ve teknolojik

gelişmeye dayalı büyüme stratejileri
• Türkiye’de inşaat sektörüne bağlı riskli ve üretken olmayan büyüme karakteri
• Yatırımlar ve tasarruflar üzerinden iktisat teorisi ve Türkiye pratiğine dair tartışmalar
• DPT’nin dönüştürülmesiyle ülkesel/ulusal planlamanın son bulması
• 20. yüzyılın ve 21.yüzyılın sosyo-ekonomik gelişmeleri kapsamında “planlama”

Kitap, Prof. Dr. Bilsay Kuruç’un toparlayıcı, ufuk açıcı ve yol gösterici mahiyetteki kapanış konuşmasıyla 
sonlanmaktadır. Kuruç’a göre bilim, her geçen gün daha da belirleyici olmaktadır. Türkiye’nin sosyo-eko-
nomik açıdan geriye gittiği bu günlerde bilimi göz ardı ederek planlama yapmak, geleceği tasarlamak 
mümkün değildir. En önemli kaynağımız da “insan”dır. Doğal kaynakların insan kaynağıyla birleşimiyle 
bilimsel ve teknolojik gelişmeler, üretim ve sanayileşme hayat bulabilecektir.  

Okuyucularımıza geleceğe dönük önerileri içeren, bilgi ve analiz yoğun bu iki kitabı edinmelerini ve oku-
malarını öneririz…
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